### CLEMENS PAPA III.

*Creatio tercia anno 1190. Pontif. 3. mense Septembri. Rome.*

Frater Vuido, sive Guido Gallus, Monachus, & Abbas Cistertiensis  
S. R. E. Diaconus Cardinalis S. Mariae Transtiberim, deinde a Cœlesti-  
no Papa III. in prima creatione anno 1191. in Pentecoste Roma,  
ex Diacono Presbyter Cardinalis Tit. Calisti; postremo ab Innocen-  
tio Papa III. anno 1206. Pontificatus sui nono, ex Presbytero, Epi-  
scopus Card. Prænestinus. Obiit anno Domini 1220.

### ANNOTATIO.

*Paninius quidem in Epitome in 4. promotionis huius Guidonis meminit,  
sed Monachatum reticet, quem habuimus, simul cum Cardinalitia dignita-  
te ex F. Cesario Heisterbachensi, Monacho Ordinis Cistertiensis, illu-  
strum miraculorum lib. 6. c. 2. & lib. 9. c. 51.*

### HONORIVS PAPA III.

*Creatio secunda unius Card. anno 1219. Pontif. 3. Rome.*

Nonnus Conradus, sive Cunradus, Bauatus, Henrici Nigri, sive  
Catuli & Vuelpionis Bauariae, & Ethuriæ Ducis filius, Frater Hen-  
rici superbi, primi huius familie, Guelphotum, scilicet, Saxonie Ele-  
ctoris, & Ducis Bauariae, Princeps innocentia vitæ, & pietate clarus,  
educatus ab Episcopo Constantiensi, ubi adoleuit metuens ne ipsi ali-  
quando surrogaretur, Cœnobium Vilariense non longe a Colonia  
Agrippina, Ordinis Cistertiensis ingressus, & Monachus effectus, pri-  
mo Prior, deinde Abbas ibidem electus; postea in Abbatem Clare-  
uallis, postmodum promotus in Abbatem Cistertensem, in illo gradu  
statu non potuit, ab Honorio enim Papa III. euocatus, & candelabro  
Catholice Ecclesiæ impositus, ut lucis suæ exæpla omnib. daret, S. R. E.  
Card. Episcopus Portuensis, & S. Rufinæ, renunciatus est. Legatus  
exinde Apostolicus contra Albigenes factus, post munéris libi impo-  
siti functionem, Terram sanctam inuisit, & aliquanto tempore in qua-  
dam uasta Eremo, uni sanctissimo Eremitæ adhæsit, sed cum ob natu-  
ræ suæ imbecillitatem, uitam illam ferre diutius non ualeret, redire ad

patriam

patriam dispositus, quod cum ficeret morbo correptus, in Ciuitate Barense obiit anno 1225. & ibidem honorificè sepultus est.

## A N N O T A T I O .

Paninius lib. 3. Rom. Principum, in Vuelphonum familiae descriptio-ne, consentit de genere huius Conradi, filium scilicet Henrici Bauariae Du-cis eum nominans, sic inquiens, Chunradus Monachus Claræallen-sis, Henrici Duci Bauariae, & Vulphildis filius, post S. R. E. Card. at verò in Epitome in 4. sua sententiae immemor, filii Eginonis de Vrach, Sutonum Dinaßtæ scribit, quod an suo, aut certè Librariorum id virtio contigerit ignoro. Errare autem conuincitur, cum suūpsius, & aliorum fa-miliae Bauarieæ scriptorum testimonijs; tum etiam quod non hic, sed alter Chunradus qui vocatus est & Cuno, quiq; à Paschali Papa II. in Cardinalium numerum relatus est, Eginonis Comitis Præracensis filius fuerit, vii diximus in annotationibus nostris ad eundem. Huius Præsulis vitam, & res gestas describit Cæsarius Monachus illust. mirac. libr. 3. cap. 33. & lib. 5. ca. 21. Dissentit Pigna in Hist. Rauenne, de anno mortis: refert enim obūsse anno 1226. nos scriptores familiarium Bauarie sequimur, si quis aliter sentire voluerit non improbamus, cum res sit nullius momenti, virum scilicet obierit anno uno ante, vel post. Nonni prænomen apposui-mus ex Cæsario, qui lib. 3. c. 3. illust. mirac. sic enī uocat, sicutq; iuxta S.P.N. Benedicti regulam toti Ordini Cister. in Sacerdotibus maximè familiare.